2020年 11月 12日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼財務本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

  当社は、2020 年 9月期（2019 年 10月１日～2020 年９月 30日）において、のれんの減損損失

（連結決算）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．のれん等の減損損失（連結決算）

当社の連結子会社であるFTGroup(PHILIPPINES),Inc について、新型コロナウイルス感染症拡

大等の外部環境の悪化を踏まえ、今後の計画を見直した結果、当初想定されていた収益が見込め

なくなっており、今後においては、既存事業である省エネ商材販売事業は撤退し、ウイルス除去・

除菌装置等の販売を中心とした事業再構築を検討してまいります。このため、同社に係るのれん

の減損損失として 104百万円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２.業績に与える影響

2020 年９月期の業績に与える影響につきましては、本日公表いたしました「2020年9月期通期

連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおりであります。

以上

http://www.recomm.co.jp/